
    وصول الأخيار إلى أصول الأخبار

    [ 42 ] بالمدينة يوم الثلاثاء منتصف شهر رمضان سنة اثنتين من الهجرة، وقال المفيد

سنة ثلاث (1)، واصطفاه ربه إليه مسموما " في المدينة أيضا " يوم الخميس سابع شهر صفر

سنة سبع أو ثمان وأربعين وقيل سنة خمسين من الهجرة عن سبع وأربعين سنة. وأما اخوه

الحسين فهو أبو عبد االله الشهيد المظلوم، ولد بالمدينة آخر شهر ربيع الاول سنة ثلاث من

الهجرة، وقيل يوم الخميس ثالث عشر شهر رمضان وقال المفيد لخمس خلون من شعبان سنة أربع

(2)، واصطفاه ربه إليه قتيلا بكربلا يوم السبت عاشوراء سنة احدى وستين عن ثمان وخمسين

سنة. وأما أولاده التسعة صلوات االله عليه وآله وعليهم: (فالاول) الامام أبو محمد زين

العابدين علي بن الحسين عليه السلام، ولد بالمدينة يوم الاحد خامس شعبان سنة ثمان

وثلاثين، واصطفاه االله إليه بالمدينة أيضا " يوم السبت ثاني عشر المحرم سنة خمس وتسعين عن

سبع وخمسين سنة وأمه شاه زنان بنت شيرويه بن كسرى، وقيل ابنة يزدجرد. (والثاني) الامام

أبو جعفر محمد بن علي الباقر لعلم الدين، ولد بالمدينة يوم الاثنين ثالث صفر سنة سبع

وخمسين، واصطفاه االله إليه بها يوم الاثنين سابع ذي الحجة سنة أربع عشرة ومائة، وروي سنة

ست عشرة، أمه أم عبد االله بنت الحسن بن علي عليه السلام، فهو علوي بين علويين. (الثالث)

الامام أبو عبد االله جعفر بن محمد الصادق العالم، ولد بالمدينة يوم الاثنين سابع عشر شهر

ربيع الاول سنة ثلاث وثمانين، واصطفاه االله تعالى

________________________________________ 1. الارشاد: 187. 2. الارشاد: 198.
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